

சாட்சி: PW 1 அஜித்குமார்

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை:

1ம் எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை இல்லை என வழக்கறிஞர் கூறிய நிலையில் 1 எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை முடிக்கப்பட்டது.

2ம் எதிர்மனுதாரர் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை:

1. இந்த விபத்திற்கு உட்பட்ட வாகனத்தில் எத்தனை பேர் சென்றோம் என்றால் நான், வாகன ஓட்டுநர் எனது அம்மா மற்றும் எனது அக்காவின் மகள் ஆகிய நான்கு நபர்களும் சென்றோம். வாகன ஓட்டுநர் நந்தகோபால் எனது உறவினர் என்றால் சரிதான். நந்தகோபால் திருப்பாலைக்குடி விவேசத்திற்கு வந்திருந்தார் என்றால் சரியல்ல. விபத்து சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படும் சாலை தேசிய நெடுஞ்சாலை என்றால் சரிதான். எந்த திசையில் இருந்து எந்த திசை நோக்கி வாகனம் வந்தது என்றால் திசை தெரியாது இராமநாதபுரத்திலிருந்து தேவகோட்டை நோக்கி கார் வந்தது. சம்பவ இடத்தில் உள்ள ரோடு வளைவுகள் அற்ற நேரான ரோடு என்றால் சரிதான். சம்பவம் நடந்ததாக சொல்லப்படுவது எத்தனை மணி இருக்கும் என்றால் மாலை 4.00 மணி இருக்கும். ஓட்டுநர் மது அருந்தி இருந்தாரா என்றால் மது அருந்தவில்லை. சாலை விதிகளை மதித்து மெதுவாகத்தான் ஓட்டி வந்தார் என்றால் சரிதான். நான் அந்த வாகனத்தில் வந்ததற்கு உறுதிபடுத்தும் ஆவணம் எதுவும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை.

2. வாகன ஓட்டுநர் அதிவேகமாகவும் , கவனக்குறைவாகவும் ஓட்டி வந்து பாலத்தில் மோதி விபத்து ஏற்படுத்தி இருந்தார் என்று சொல்லியிருந்தால் அது தவறு என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. நாங்கள் சென்ற வாகனத்தின் ஓட்டுநர் விவேசம் முடிந்து மது போதையில் வாகனத்தை அதிக வேகமாக ஓட்டினார் என்றும் நாங்கள் அவரை மெதுவாக ஓட்டிச் சொல்லியிருந்தால் விபத்து ஏற்பட்டு இருக்காது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனக்கு இரண்டு கால்களிலும் அறுவை சிகிச்சை செய்யப்பட்டு எலும்பு முறிவிற்காக

பிளேட் பொறுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் தற்போதுஎன்ன வேலை பார்த்து வருகிறேன் என்றால் ஹோட்டலில் கேசியராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் சிகிச்சைக்கு பிறகு நல்ல நிலையில் இருக்கிறேனா என்றால் தற்போது வெளிநோயாளியாக சிகிச்சைப் பெற்று வருகிறேன். தற்போது சிகிச்சைப் பெறுவதற்கான ஆவணங்கள் எதையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. எனது தரப்பில் ம.சா.ஆ.12 வது ஆவணமாக தாக்கல் செய்த மருந்து பில்கள் மிகைப்படுத்தி வாங்கியது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் தற்போது முற்றிலும் குணம் அடைந்துவிட்டேன் எனக்கு தற்போது சிகிச்சை தேவையில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் இழப்பீடு தொகை கூடுதலாக கேட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.1ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனம் காப்பீடு விதிகளை மீறி இருப்பதால் இழப்பீடு தொகை 1ம் எதிர்மனுதாரர் தான் கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது கூற்றுப்படி இந்த விபத்து 1ம் எதிர்மனுதாரரின் கவனக்குறைவாலும், அஜாக்கிரதையாலும் நடந்ததால் இந்த எதிர்மனுதாரர் எந்த இழப்பீடும் கொடுக்க கடமைப்பட்டவர் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை இல்லை.

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரி என்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

(ஓம்). திருமதி.P.கலை, நிலா, M.L.,
சார்பு நீதிபதி,
தேவகோட்டை.