

DEPOSITION OF WITNESS

IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, DEVAKOTTAI.

MCOP.No. : 65/2022

Deposition of Witness : P.W. 1
for

: D.W.

: R.W.

: Court.

Name : அஜித்குமார்

Father's Name : ரெத்தினம்

Village : சக்கந்தி

Taluk :

Calling :

Religion :

Age :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 on the day of 11.09.2025

முதல் விசாரணை:

நான் மனுதாரர். நான் இத்துடன் தாக்கல் செய்துள்ள நிரூபணவாக்குமூலத்தை முதல் விசாரணை சாட்சியமாக ஏற்றுக்கொள்ள வேண்டுகிறேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையதுதான். எனது தரப்பு கீழ்க்கண்ட ஆவணங்கள் குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன்.

1. முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட நகல் ம.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது

2. பார்வை மகஜர் பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட நகல் ம.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது

3. வரைபடம் பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட நகல் ம.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது

4. TN06 R 6301 வாகனத்திற்குரிய மோட்டார் வாகன ஆய்வாளர் ஆய்வறிக்கை பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட நகல் ம.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது

5. குற்ற இறுதி அறிக்கை பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட நகல் ம.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது

6. 1ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனத்தின் ஆர்.சி.புக் பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது

7. 1ம் எதிர்மனுதாரர் வாகனத்தின் இன்சூரன்ஸ் காப்பி பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட
நகல் ம.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது

8. 1ம் எதிர்மனுதாரரின் ஒட்டுநர் உரிமம் பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது

9. மனுதாரரின் ஆதார் அடையாள அட்டை நகல் அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்டு
ம.சா.ஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது

10. மனுதாரரின் விபத்து பதிவேடு நகல் பதிவிறக்கம் செய்யப்பட்ட நகல்
ம.சா.ஆ.10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது

11. டிஸ்சார்ஜ் சம்மரி அசல் ம.சா.ஆ.11 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

12. ரூ.1,83,581/-க்குறிய மருத்துவ பில் அசல் ம.சா.ஆ.12 ஆக குறியீடு
செய்யப்படுகிறது

(வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணைக்காக
ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.)

சாட்சியால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு
என்னால் தட்டச்சுருக்கு சொல்லப்பட்டு தட்டச்சு
செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்துக்காண்பிக்கப்பட்டு
அவரால் சரி என்று ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டது.

(ஒம்)- திருமதி.P.கலை நிலா, M.L.,
சார்பு நீதிபதி,
தேவகோட்டை.